Pregão Eletrônico para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para Lavanderias, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, a fim de dar 

subsídio ao desenvolvimento das atividades do projeto. 

1.2. O valor estimado total para aquisição de que trata os objetos deste pregão é de R$ 431.316,07 

(quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e dezesseis reais e sete centavos), conforme disposto no Termo 

de Referência, Anexo I deste Edital. 

1.3. A licitação será dividida em lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se 

ao licitante a participação em quantos lotes forem de seu interesse.

[...]

Cadeira em polipropileno preta, sem braço, com pés 
em alumínio, com capacidade para 120Kg, medindo 
aproximadamente 56cm de largura, 56cm de 
comprimento e 78cm de altura 

Unid  12 R$ 263,10  R$ 3.157,20 

1.3. O valor total estimado para a contratação é de R$ 431.316,07 (quatrocentos e trinta e um mil, 

trezentos e dezesseis reais e sete centavos).  

1.4. Justificativa: A aquisição dos materiais permanentes é fundamental para a estruturação e 

funcionamento eficiente das Lavanderias Coletivas, garantindo a qualidade e agilidade no serviço de 

lavanderia, como também proporcionando melhores condições de trabalho às mulheres envolvidas.